s. Greg.
lib. 12.
india. 7.
epist. 31.

spondere ad Agostino, mandato da lui in Saffonia, che gli domandò, come doveano diportarsi i Vescovi circa la distributione dell' entrate de' loro Vescovati, gli scrisse: *Mos Apostolica Sedis est, ordinatis Episcopis, praeceptum tradere, ut de omni stipendio, quod accipit, quatuor fieri debeant portiones: una videlicet Episcopo, & familia eius propter hospitalitatem, & susceptionem (peregrinorum) alia Clero: tertia verò pauperibus: quarta Ecclesiis reparandis.*

Dist. 42.
cap. quoniam.

4 I Santi Padri, armati di santo zelo sempre invehirono contra de' Vescovi, infedeli dispensatori delle Rendite ecclesiastiche, dichiarandogli ladri, perche oltre alla loro portione, rubano le portioni, che non sono loro, mà di altri. S. Girolamo, anche trà sagri Canonî rapportato, dice: *Aliena rapere convincitur, qui, ultra necessaria, sibi retinere probatur:* e altrove, soggiunge: *quicquid habent Clerici, pauperum est.* S. Agostino scrisse a' Vescovi: *Quod possident non esse proprium, sed pauperum, quorum procuracionem ipsos gerere, nec debere in proprietatem, usurpatione damnabili sibi vendicare.* E S. Bernardo anch'egli ad un Vescovo, severamente ammonendolo, arrivò sveltamente à dirgli, che con le rendite delle Chiese, non è lecito al Vescovo fare spese superflue, mà solamente pigliarne gli alimenti: che non è lecito arricchire i parenti, non è leciti-

Cap. de
cimæ 15
q. 1.

lecito edificarne Palazzi, e conuertirle in altri lussi, e farne spese superflue, e per dirla in una sola parola al parere del Santo Abate, vi è dichiarato per ladro, e sacrilego quel Vescovo, che quello, gli avanza alla sostentatione, egli se lo ritiene: *Non licet tibi de facultatibus Ecclesie luxuriari, & in superfluitatibus consumere, sed solum viuere: non licet ditari, non licet consanguineos extollere, non licet palatia edificare: Denique quicquid prater necessarium victum, ac simplicem vestitum, de Altario retines, tuum non est, rapina est, sacrilegium est.*

s. Bern.
epist. 24.

S. Pier Damiano ad un Vescovo, che non sapea, ò non volea saperlo, che dell'entrate del suo Vescovato, si deve far portione a' poueri, scrisse con sacerdotal liberta in questa forma: *An ignoras, quia ad hoc pradia ecclesis conferuntur, ut ex his pauperes sustententur, indigentes alantur, & ex his Viduis, & pupillis subsidium procuretur.*

s. Petr.
Damian.
Domin.

5 Anche la penna Angelica di S. Tomaso d'Aquino s'impiegò ad inlegnare à Vescovi, queste apostoliche verità. Ecco le precise parole del Santo: *Sunt autem bona ecclesiastica, non solum in usus pauperum, sed etiam in cultum Diuinum, & necessitates Ministrorum, expendenda, e di questo Santo Dottore altre sentenze ne haveremo à registrare in appresso.*